



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. GERARDO MENEZES DA SILVA FILHO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE.**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº **2021.04.26.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 – K. R. CASTRO - ME**, inscrita no CNPJ nº 21.036.750/0001-93, foi vencedora no valor global de **R\$ 9.722,81 (nove mil setecentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos)**.

LOTE  
01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, TAMANHO: 16,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	RIO	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
2	GARFO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, TAMANHO: 16,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	RIO	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME DE 50 ML, APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	MARATA	80	R\$ 1,58	R\$ 126,40
4	COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO. MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME DE 200 ML, APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	MARATA	60	R\$ 3,13	R\$ 187,80
5	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. DIMENSÕES: DIAM. BOCA 15CM X DIAM. BASE 9CM X ALTURA 4,5CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	RIO	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
						R\$ 639,20

LOTE  
02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
10	PAPEL 40KG – A4 – MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	PCT.	ABC	20	R\$ 17,89	R\$ 357,80
11	PAPEL 60KG – A4 – MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	PCT.	ABC	20	R\$ 24,86	R\$ 497,20
12	PAPEL A4. TAMANHO 210X297MM. 75gm². CAIXA C/ 10 RESMAS	CXA.	PAPERFACE	20	R\$ 189,75	R\$ 3.795,00
14	PAPEL A4. RECICLADO MEDINDO 210X297 MM RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA.	PAPERFACE	20	R\$ 31,25	R\$ 625,00
						R\$ 5.275,00

LOTE  
04



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TESOURA PEQUENA SEM PONTA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO	UNID.	NOX	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
3	TESOURA GRANDE. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO	UNID.	NOX	10	R\$ 11,94	R\$ 119,40
						R\$ 132,40

LOTE  
07

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, Nº2	UNID.	PILOT	15	R\$ 3,92	R\$ 58,80
3	APONTADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS: 1	UNID.	CIS	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50
4	BANDEJA EM ACRILICO P/ DOCUMENTOS C/ 3 DIVISÓRIAS	UNID.	DELO	10	R\$ 44,36	R\$ 443,60
6	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	MERCUR	2	R\$ 13,08	R\$ 26,16
7	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOT	MERCUR	2	R\$ 9,95	R\$ 19,90
11	CALCULADORA A PILHA. 12 DÍGITOS	UNID.	TILIBRA	10	R\$ 12,96	R\$ 129,60
13	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA.	COMPACTOR	10	R\$ 24,67	R\$ 246,70
15	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA	COMPACTOR	10	R\$ 24,67	R\$ 246,70
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA.	COMPACTOR	5	R\$ 24,67	R\$ 123,35
17	LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA; DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, GRAFITE Nº2, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES	CXA.	PIRILIMPO	5	R\$ 26,17	R\$ 130,85
19	MARCA TEXTO - COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA E, POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, CX C/ 12 UNIDADES	CXA.	NOX	5	R\$ 22,30	R\$ 111,50
26	CLIPS 8/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA.	ACC	15	R\$ 4,16	R\$ 62,40
28	CLIPS 2/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA.	ACC	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
31	GRAMPEADOR MÉDIO, TAM DO GRAMPO 26/6	UNID.	JOCAR	5	R\$ 15,89	R\$ 79,45
34	GRAMPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CXA.	BACHI	10	R\$ 6,83	R\$ 68,30
61	PRANCHETA MDF L. TAMANHO 340X260. COM PEGADOR METÁLICO.	UNID.	SOUZA	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
68	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES. OFÍCIO PP 0,10, COM VISOR. COR PRETA.	UNID	ACP	30	R\$ 18,20	R\$ 546,00
						R\$ 2.575,31




GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



LOTE  
08

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL. CAIXA C/ 12 TUBOS	CXA.	BIC	5	R\$ 15,29	R\$ 76,45
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA. FACE SIMPLES. MATERIAL DO DORSO: POLIPROPILENO BIORIENTADO. MATERIAL DO ADESIVO: ACRÍLICO. COR: INCOLOR. 12X30M. TIPO DURÉX	UNID.	3M	5	R\$ 1,68	R\$ 8,40
11	FITA ADESIVA. TIPO GOMADA. 38MM X 50M. PACOTE C/ 06 UNIDADES.	PCT.	3M	5	R\$ 49,33	R\$ 246,65
12	FITA ADESIVA. TIPO GOMADA. 70MM X 150M. PACOTE C/ 06 UNIDADES.	PCT.	3M	5	R\$ 55,52	R\$ 277,60
19	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 8GB.	UNID	MULTILASER	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
20	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 16GB.	UNID	MULTILASER	5	R\$ 32,17	R\$ 160,85
21	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 32GB.	UNID	MULTILASER	5	R\$ 38,69	R\$ 193,45
						R\$ 1.100,90

GENERAL SAMPAIO, 01 DE JUNHO DE 2021.

  
**GERARDO MENEZES DA SILVA FILHO**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,  
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE.